

BESTYRELSENS BERETNING for 18.03.2014 – 25.03.2015.

I denne periode har der været afholdt 1 ordinær generalforsamling, flere telefonsamtaler med kommunen og 3 bestyrelsesmøder.

Den 19.03.14 afholdtes ordinær generalforsamling, hvor regnskabet pr. 31.12.13 udviste en egenkapital på 27.454,25 kr., og kontingentet for år 2014 blev fastsat til 100,- kr. pr. husstand. Formand Henning S. Mortensen er ikke til valg før marts 2015.

Til bestyrelsen blev valgt Erik Hvidberg Jørgensen, Kristina Larsen og Fritz Müller til marts 2016. Derudover består bestyrelsen af Jørn Raahede, Ib Birger Jensen og Orla Jensen.

Som suppleanter blev valgt Bente Solgaard og Sanne Gaarde til marts 2015, og som revisor Kiss Thomassen.

Der var inviteret Søren Eller til at fremvise et powerpoint-show om ”Tøndermarskens Saga” der fortalte bl.a. om stormflodshistorie, afvanding af Tøndermarsken mv., og der var i alt mødt ca.20 frem.

På mødet den 3.april 2014 konstituerede bestyrelsen sig med Erik Hvidberg Jørgensen som næstformand, Jørn Raahede som kasserer, Fritz Müller som sekretær og Kristina Larsen som hjemmesideansvarlig.

Der udsendes ikke pressemeddelelser, da de forskellige medier ikke bringer dem.

De 7 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter er hver blevet kontaktperson for ca. 10 grundejere, og er ansvarlig for uddeling af indbydelser til generalforsamlings mv.

Der besluttedes, at NYT udsendes elektronisk via e-mail adresserne. Indholdet skulle omhandle Generalforsamling, debatterne omkring Nabohjælp, samt input fra medlemmer og bestyrelsesmedlemmer, og udgives min. 2 gange om året.

Der blev endnu engang drøftet kommunens tanker om lukning af Leos Allé og Nørremarksvvej, spærring af Leos Allé i den nordlige ende ved Brdr. Roost, etablering af mindst 1 ekstra helleanlæg, lukning af Leos Allé på midten, og indsnævring med træer ved hvert kryds og ved hver indfaldsvej, samt at gøre området til et 30-40 km. område. Grundejerne orienteres om emnerne med mulighed for at tilkendegive deres mening.

Fra avisnotits drøftedes at bekæmpelse af ”Invasive arter” som evt. kan pålægges grundejerne ved lovkrav eller fri tvang, og der afventes, hvad kommunen beslutter.

Det udarbejdede Velkomstbrev forsøges gjort lidt kortere, og at det fortrinsvis uddeles af områdets kontaktperson.

Der besluttedes kun at opsætte 2 Nabohjælpskilte.

På bestyrelsesmødet den 22. maj 2014 konstateredes, at de 2 Nabohjælp skilte var modtaget, og at de skulle opsættes i hver sin ende af Leos Allé, og hvis mulig på de eksisterende gadenavnskilte. En ansøgning til kommunen afviste denne mulighed, og i stedet er skiltene opsat på 2 stk. træstolper. Der var endnu ikke modtaget beslutning fra kommunens Spildevandsafdeling, om hvornår spildevandsledningerne skal renoveres.

Vor kontaktperson hos kommunen har meddelt, at den midlertidige lukning af Grev Schacksvej nu bliver permanent, og at der bliver foretaget ændringer med stibomme, rækværk og fjernelse af skærver i forlængelse af Grev Schacksvej's forlængelse, der udlægges til grønt areal.

Vi vil gerne være med i planlægningen, og er ikke tilfredse med at der ikke fjernes granitskærver på de resterende 2 trekante, og vi ønsker, at beplante alle 3 arealer med en passende beplantning a la den beplantning, der forefindes ved Margretevej/Dragonvej.

Bestyrelsen drøftede endog muligheden for at grundejerforeningen selv kunne fjerne skærverne og foretage beplantning, hvor Grundejerforeningen betalte omkostningerne..

For at give gode råd til alle før mulige indbrud, tyverier og lign., udsendtes pr. mail i juli 2014 ”Nyhedsbrev nr. 1. 14. til Grundejerforeninger” fra Syd- og Sønderjyllands Politi.

Samtidig udsendtes også pr. mail til alle grundejere en omtale i Ugeavisen af opsætning af 2 Nabohjælpskilte.

Den 3. okt. 2014 havde Tønder Kommune inviteret til et dialogmøde for alle Grundejer-, Beboer-, og Borgerforeninger, samt lokalråd, for de større centerbyer. På grund af tidligere møders magre resultater, deltog ingen fra Grundejerforeningen i mødet.

For at forebygge tyverier i juleferien blev der den 24. dec. 2014 udsendtes pr. mail ”Nyhedsbrev nr.3. 14. til Grundejerforeninger” fra Syd- og Sønderjyllands Politi. Og ligeledes i forbindelse med vinterferien blev der d. 7. feb. 2015 via mail udsendt ”Nyhedsbrev nr. 1. 15.til Grundejerforeninger” fra Syd- og Sønderjyllands Politi.

Den 19. feb. 2015 afholdtes bestyrelsesmøde, hvor generalforsamlingen med forslag til Dagsorden, Girokort, Følgebrev og øvrige pkt. blev drøftet.

Skrivelse til Kommunen vedrørende ny asfalt på Leos Allé blev gennemgået, og Bente udfærdiger det endelige brev ud fra de forskellige bemærkninger.

Endvidere blev skrivelse til Kommunen vedrørende beplantning mv. ved kurven Leos Allé – Bargumsvej drøftet, og der var enighed om at sætte det på som et af bestyrelsen fremsat forslag til generalforsamlingens pkt. 5.

Det ser ud til, at antallet af indbrud er reduceret til 1 tilfælde efter omtale af Nabohjælp og opsætning af skilte, og ligeledes af antallet af huse til salg også reduceret..

Kommunens opsætning af nye lamper på gamle lysmaster blev omtalt, med baggrund i, at det evt. også kunne ske med lysmasterne på Leos Allé.

Den 10.marts 2015 blev skrivelse til Tønder Kommune vedr. ny asfalt afsendt pr. mail, med anmodning om afholdelse af et møde før vor generalforsamling, men der er endnu ikke kommet noget svar.

En del af året 2014 er gået med at holde hovedet oven vande efter de meget negative reaktioner vi har fået med hensyn til ny asfalt og beplantning ved kurven.

Medlemsmæssigt har det været et rimeligt år, idet vi nok når op på 51 medlemmer ud af ca. 95 potentielle, og pt. har vi ca. 80 e-mail adresser, og der gøres en stor indsats for at så mange medlemmer og e-mail adresser som muligt.

Følg med på vor hjemmeside www.leosalle.dk

På bestyrelsens vegne.

Henning Stengaard Mortensen (formand)
LA.Best.Beret.2014-2015